
 

 

 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine” br. 

91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst), članka 27. Odluke o načinu i kriterijima za 

korištenje javnih površina (“Službene novine” Grada Pule br. 3/14), članka 2. Odluke o 

lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na području grada Pule pri 

održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih razina buke  (“Službene novine” 

Grada Pule br. 11/13) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 

07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule 25. siječnja 2017. godine, donio je 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o organiziranju manifestacija 

 

 

I 

 

Utvrđuje se da je Gradonačelnik Grada Pule dana 19. siječnja 2017. godine donio Zaključak o 

organiziranju manifestacija Klasa:363-05/17-01/3, Urbroj: 2168/01-03-06-00-0393-17-3. 

 

  

II 

 

Ovim Zaključkom dopunjuje se Zaključak iz točke I. ovog Zaključka na način da se u točci I. 

dodaje se stavak  3.  koji glasi:  

 

3. Odobrava se Udruzi za promicanje glazbene kulture, umjetnosti i slobode izražavanja 

Seasplash, korištenje dijela javne površine na Kapitolinskom trgu dana 27. siječnja 

2017.godine od 20:00 do 24:00 sata u svrhu održavanja glazbene prezentacije polaznika 

Ableton edukacije - EduSplash multimedijske platforme za edukaciju i razvoj, bez naknade.  

 

 

III 

 

 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  

 

 

 

Klasa: 363-05/17-01/3 

Urbroj:2168/01-03-06-00-0393-17-5 

Pula, 25. siječnja 2017. 

 

  

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 



OBRAZLOŽENJE 
 

Odredbom članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne 
novine”91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 
153/09, 143/12, 152/14 i 81/15-pročišćeni tekst) odreñeno je da ovlasti za raspolaganje, 
upravljanje i korištenje stvarima u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave imaju tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave odreñena 
propisom o ustrojstvu lokalne i područne (regionalne) samouprave, osim ako posebnim 
zakonom nije drukčije odreñeno.  

 
Člankom 29. Odluke o porezima (“Službene novine” Grada Pule broj 11/13.) propisano 
je da se porez na korištenje javnih površina ne plaća za organiziranje manifestacija i 
pratećih aktivnosti koje se financiraju iz proračuna Grad Pule, kao ni za vjerske, 
humanitarne kulturne, sportske i ekološke manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

 
Člankom 27. Odluke o načinu i kriterijima za korištenje javnih površina (“Službene 
novine” Grada Pule broj 3/14.) propisano je takoñer da se porez na korištenje javnih 
površina ne plaća za organiziranje manifestacija i pratećih aktivnosti koje se financiraju 
iz proračuna Grad Pule, kao ni za vjerske, humanitarne kulturne, sportske i ekološke 
manifestacije od značaja za Grad Pulu.  

 
Odlukom o lokacijama i uvjetima za održavanje javnih skupova i manifestacija na 
području Grada Pule pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih 
razina buke, („Službene novine Grada Pule br. 11/13) odreñene su lokacije i uvjeti pod 
kojima se u gradu Puli mogu organizirati javni skupovi i manifestacije na otvorenom ili 
zatvorenom prostoru, pri održavanju kojih postoji mogućnost prekoračenja dopuštenih 
razina buke, odreñenih propisom koji regulira najviše dopuštene razine buke u sredinama 
u kojima ljudi rade i borave. 
 
Člankom 2. navedene su lokacije na kojima se mogu organizirati manifestacije, nadalje  
stavkom 2. iste odluke navedeno je da javni skupovi i manifestacije mogu se organizirati 
i na drugim lokacijama koje će Zaključkom Gradonačelnik utvrditi za svaku 
manifestaciju posebno.  
 
Istom Odlukom u članku 4. stavku 4. propisano je da u cilju omogućavanja organiziranja 
javnih skupova i manifestacija koje svojim karakterom i vremenom trajanja zahtijevaju 
odreñivanje uvjeta drugačijih od uvjeta propisanih ovom Odlukom, iste će svojim 
Zaključkom Gradonačelnik utvrditi za svaki javni skup i manifestaciju posebno.   
 
Obzirom da se neke od manifestacija održavaju na lokacijama koje su navedene u 
naprijed citiranoj odluci meñutim iste zahtijevaju odreñivanje uvjeta drugačijih od uvjeta 
propisanih ovom Odlukom, sastavljen je Zaključak Gradonačelnika kojim se utvrñuju 
lokacije i uvjeti  za svaku manifestaciju posebno.   
 
Nadalje zahtjevom za izdavanjem odobrena za korištenje dijela javne površine obratila s 
e udruga Seasplash, radi  korištenja javne površine na Kapitolinskom trgu u svrhu 



 

prezentacije polaznika Ableton edukacije - EduSplash multimedijske platforme za 
edukaciju i razvoj.  Naime, u petak se u galeriji Makina održava završna izložba 
polaznika drugog stupnja „Edukacije o osnovama fotografije“ - EduSplash multimedijske 
platforme za edukaciju i razvoj, obzirom da je iste večeri i Noć muzeja te je planiran veći 
broj posjetitelja u gradu Puli predlaže se odobrenje manifestacije kao dodatnog sadržaja. 
  
Na osnovi iznesenog pripremljen je prijedlog Zaključka, čijim bi se usvajanjem odobrilo 
održavanje predmetne manifestacije, te organizatori oslobodili od plaćanja poreza na 
korištenje javne površine.  

 

Pripremila: 
Patricija Kožljan – Cigić, dipl.iur., v.r. 
 
         

  P.O. GARDONAČELNIKA: 
  Giordao Škuflić, dipl. ing. aedif. 

 
 
 
 



SEASPLASH - UDRUGA ZA  
PROMICANJE GLAZBENE  
KULTURE, UMJETNOSTI  
I SLOBODE IZRAŽAVANJA  
Maruli ćeva 49 
52100 PULA 
OIB 74800852822 
fax: 052/212-250 
tel: 095 394 6220 
          
                                                                                                                                
 
                                                                                                                              GRAD PULA 

Upravni odjel za prostorno ure ñenje  
               komunalni sustav i imovinu                  

                              Pročelnik; GIORDANO ŠKUFLI Ć 
                                                                 Forum br. 2 
                                                                52100 PULA 
 
 
 
 
Predmet;  ZAHTJEV ZA ZAUZIMANJEM JAVNE POVRŠINE 
 
 
Poštovani,  
 
                 putem ovog zahtjeva molimo Vas za suglasnost za zauzimanjem javne 
površine – Kapitolinski trg br. 1 (ispred galerije Makina) u petak 27.01.2017 godine u 
periodu od 20 – 24h.  
 
Naime, u petak 27.01.2017 godine, s po četkom u 20h, u galeriji Makina održava se 
završna izložba polaznika drugog stupnja „Edukacije o osnovama foto grafije“ -  
EduSplash multimedijske platforme za edukaciju i ra zvoj.  
 
Zauzimanje dijela Kapitolinskog trga br.1 ispred ga lerije Makina potrebno nam je radi 
glazbene prezentacije polaznika Ableton edukacije -  EduSplash multimedijske 
platforme za edukaciju i razvoj.  
 
Otvorenje izložbe je i završetak drugog stupnja edu kativnih radionica gdje su polaznici 
aktivno sudjelovali u pripremi, organizaciji i izve dbi Seasplash Platforme #10. 
 
 
 
Unaprijed hvala !  
        
                                                                                                                
                                                                                                                      
 
                                                                                                                     Udruga Seasplash 
                                                                              Predsjednik Udruge: Davor Uljani ć 
 


